令和５年１０月２６日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

杜々の森名水公園管理運営組合から、お薦めのイベント情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせいたしますので、長岡市民の「市民力」や「地

域力」を生かした活動について周知にご協力いただくとともに、当日はぜひ取材くださ

いますようお願いいたします。

標 題

名水で炊いた新米を食べよう！

杜々の森 「縁
え ん

（塩）むすび祭」 を開催
日 時 １１月４日（土）・５日（日）午前１０時～午後３時３０分

場 所 杜々の森名水公園（長岡市西中野俣）

内 容

１ 主 旨

杜々の森の秋のスペシャルイベント「縁（塩）む

すび祭」を開催します。

名水で炊いた新米コシヒカリと地元野菜で作った

豚汁、栃尾名物あぶらげのジャンボ五目いなり寿司

など美味しい食べ物が充実。本物そっくりな食品サ

ンプル作りや駄菓子屋など、子どもや家族連れなど

どなたでも楽める催しが盛り沢山です。

また、来園者先着 100 人に地元新米コシヒカリの

プレゼントや、新米が当たる抽選会などを行います。

ぜひ、取材してください。

２ イベント内容（別紙参照）

（１）新米コシヒカリ（２合）プレゼント（先着 100 人） 午前 11 時から

（２）新米コシヒカリが当たる抽選会 午後３時から

（３）「食べる」

・栃尾名物あぶらげのジャンボ五目いなり寿司（数量限定）

・名水で仕込んだわらび餅、手作りこんにゃく、甘酒シェイクなど

（４）「遊ぶ・買う」

くじ引き、射的、駄菓子屋、ハンドメイド雑貨の販売など

（５）「作る」

食品サンプル、キーホルダー、似顔絵バックなどの製作体験

（６）「聴く」

長岡市寺泊文化センターのバンド演奏（11 月５日（日）のみ）

３ 主催 杜々の森名水公園管理運営組合・長岡市寺泊文化センター

４ 過去の来場者数 6,000 人（令和４年度）

問  い

合わせ

杜々の森名水公園管理運営組合（アトレとど） 林

                電話０２５８－５８－３０５０

情報提

供課名
栃尾支所商工観光課 桐生    電話０２５８－５２－５８２７

先着 100 人に地元産の

新米コシヒカリをプレゼント